
 1 

             

           
                                                                                            № 14 (561) от 5 июля 2024 года. 
Информационный бюллетень  

Танзыбейского сельсовета  

Ермаковского района 

Красноярского края                                     Выпускается с 2007 года. 

Редактор: Самсонова Н.А. 

Издатель и распространитель издания :Администрация Танзыбейского сельсовета. 

Тираж:100 экз., периодичность не реже 1раза в месяц. 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

5 июля 2024                                                                                       п. Танзыбей                                                                                                    № 24-П 

 

«Об отмене постановления от 16.08.2019 № 89-П  

«Об утверждении  Порядка проведения оценки технического состояния  

автомобильных дорог общего пользования местного значения и о создании комиссии по оценке технического состояния автомобильных 

дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории Танзыбейского сельсовета  

Ермаковского района Красноярского края» 

 

     В целях  приведения нормативно правового акта в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом 

Танзыбейского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

   1.Постановление  администрации Танзыбейского сельсовета от 16.08.2019 № 89-П «Об отмене постановления от 16.08.2019 № 89-П «Об 

утверждении  Порядка проведения оценки технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения и о создании 
комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории 

Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского края», считать утратившим силу. 

 

  2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

  3. Постановление  вступает в силу с момента опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея».  
 

Глава Танзыбейского сельсовета                                                      Н.В. Бычкова 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

05.07.2024                                                                                                      п.Танзыбей                                      № 25-П 

 

Об утверждении  порядка содержания автомобильных 

дорог местного значения на территории 

Танзыбейского сельсовета 

 

     В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог местного значения Танзыбейского сельсовета, в соответствии Федеральным законом от 
08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Танзыбейского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

     1.Утвердить порядок содержания автомобильных дорог местного значения на территории Танзыбейского сельсовета согласно приложению. 
     2.Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

     3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея». 

 

Глава Танзыбейского сельсовета:                                              Н.В.Бычкова 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

5 июля 2024                                                                                             п. Танзыбей                                                                                № 26-П 

 

Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования 

 местного значения Танзыбейского сельсовета 

 



 2 

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 7 Устава Танзыбейского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

      1.Постановление администрации Танзыбейского сельсовета от 05.02.2014 года № 9-П «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего 
пользования местного значения территории Танзыбейского сельсовета», считать утратившим силу. 

      2.Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения  Танзыбейского сельсовета, согласно приложению. 

     3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея». 

     4. Контроль над  исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

Глава  Танзыбейского сельсовета                                                Н.В.Бычкова 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

05.07.2024                                                                                                   п.Танзыбей                                                                                № 27-П 

 

Об утверждении  порядка ремонта автомобильных дорог местного значения на территории Танзыбейского сельсовета 

 
     В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Танзыбейского сельсовета, в соответствии 

Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Танзыбейского сельсовета, администрация 
Танзыбейского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     1.Утвердить порядок ремонта автомобильных дорог местного значения на территории Танзыбейского сельсовета, согласно приложению. 

     2.Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
     3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея». 

 

Глава Танзыбейского сельсовета                                             Н.В.Бычкова 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

05.07.2024                                  п.Танзыбей                                      № 28-П 

 

Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного 

значения Танзыбейского сельсовета и правил расчета размера ассигнований местного бюджета на указанные цели 

 

     На основании статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьи 7 Устава 

Танзыбейского сельсовета, администрация Танзыбейского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     1.Утвердить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения 

Танзыбейского сельсовета: 

на капитальный ремонт; 

на ремонт; 
на содержание автомобильных дорог местного значения. 

     2.Утвердить правила расчета размера ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных 

дорог местного значения Танзыбейского сельсовета согласно приложению. 
     3.Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

     4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Вести 

Танзыбея». 
Глава Танзыбейского сельсовета                                             Н.В.Бычкова 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

5 июля 2024                                                                                             п.Танзыбей                                                                                      № 29-П 

 

О    переводе     муниципального   жилого помещения  в маневренный  жилищный фонд      Танзыбейского сельсовета 

 
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

26.01.2006  № 42 «Об утверждении правил отнесения жилых помещений к специализированному жилищному фонду и типовых 
договоров найма специализированных жилых помещений», Положением о порядке формирования маневренного фонда и 

предоставления жилых помещений маневренного фонда муниципального образования Танзыбейского сельсовета Ермаковского района 

от 27.06.2024 № 66-195-р, Уставом Танзыбейского сельсовета, администрация Танзыбейского сельсовета  

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Перевести в состав маневренного жилищного фонда Танзыбейского сельсовета жилое помещение согласно Перечню 

(Приложение 1). 
          2.Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

          3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене 

«Вести Танзыбея». 
 

Глава Танзыбейского сельсовета                                                                                                                                                  Н.В.Бычкова 

 



 3 

 

 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

5 июля 2024                                                                                               п. Танзыбей                                             № 30-П 

 

Об утверждении Порядка проведения оценки технического состояния автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, расположенных на территории 

 Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского края 
 

     В целях проведения оценки технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных 
на территории Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского края, в соответствии с федеральным законом от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным законом от 

10.12.1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», федеральным законом  от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные Российской 

Федерации, приказом Минтранса России от 07.08.2020 № 288 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных 

дорог», руководствуясь Уставом Танзыбейского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 1. Утвердить Порядок проведения оценки технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, расположенных на территории Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского края (Приложение № 1). 

 2. Утвердить Положение о постоянно действующей комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, расположенных на территории Танзыбейского сельсовета Ермаковского района  Красноярского 

края (Приложение № 2). 

 3. Создать и утвердить состав комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, расположенных на территории Танзыбейского сельсовета Ермаковского района Красноярского края (Приложение № 

3). 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
             5. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в информационном бюллетене 

«Вести Танзыбея». 

 

   

Глава Танзыбейского сельсовета                                                      Н.В. Бычкова 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

5 июля 2024                                                                                                   п. Танзыбей                                            № 31-П 

 

Об утверждении Правил использования автомобильных дорог общего пользования местного значения Танзыбейского сельсовета 

Ермаковского района Красноярского края 

 

     На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии со статьей 27 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 7 Устава 

Танзыбейского сельсовета, администрация Танзыбейского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
      1. Утвердить Правила использования автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Танзыбейского 

сельсовета Ермаковского района Красноярского края согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

     2. Постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея». 
     3. Контроль над  исполнением данного постановления оставляю за собой 

Глава  Танзыбейского сельсовета                                                Н.В.Бычкова 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 

 ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОН 

ТАНЗЫБЕЙСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

5 июля 2024                                                                                              п.Танзыбей                                                                                № 67-198-р 

 

Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде, 

 а также порядке формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Танзыбейского сельсовета 

 
     В соответствии с положением части 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта РФ от 16 ноября 

2012 г. N 402 "Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог", руководствуясь 
Уставом Танзыбейского сельсовета, Танзыбейский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:  

 



 4 

     1. Решение Танзыбейского сельского Совета депутатов от 24.10.2013 года    № 64-160-р «О создании муниципального дорожного фонда 

Танзыбейского сельсовета», признать утратившим силу.  

     2.Создать в муниципальном образовании муниципальный дорожный фонд, как часть средств бюджета муниципального образования, 
подлежащих использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, 

находящихся в собственности муниципального образования, а также содержания и ремонта дорог и улиц населенных пунктов муниципального 

образования. 
     3.Утвердить Положение о муниципальном дорожном фонде, а также порядке 

формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Танзыбейского сельсовета. 

     4.Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на заместителя председателя Танзыбейского сельского Совета депутатов. 

     5.Решение вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея». 

 

 
Глава Танзыбейского сельсовета                                                   Н.В. Бычкова 

 

Председатель Танзыбейского 
сельского Совета депутатов                                                           А.М. Крючкова                                                           

 

 
 

_____________________________________________________________________________________________________________ 
По вопросам редакции  обращаться в администрацию Танзыбейского сельсовета к      

Самсонова Н.А. 

662840, Ермаковский район, п.Танзыбей. ул. Мира ,32                                                   
Выпускается с 2007 года. 

Отв.редактор: Н.А.Самсонова 

Тираж:100 экз., периодичность не реже 1раза в месяц. 


